
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Personal áreas asistenciales

 
VISTO:

La RHCD 305/2019 que aprueba el nuevo organigrama de la Facultad, el que contiene
las Unidades Organizativas y Áreas de trabajo de la misma; y

 

CONSIDERANDO:

Que por RD 456/2016 se crean las Áreas de Admisión, Diagnóstico y Derivación de
Pacientes y de Especialidades de la Salud Aplicadas a la Odontología;

Que por RD 501/2019 se crea la Dirección General Operativa Asistencial, el Área de
Imagenología y Diagnóstico Digital y se procede a renombrar el Área Asistencial como
Área de Odontología Clínica y Técnica Asistencial;

Que por RD 430/2019 se da cuenta de las funciones que se desarrollan en las Unidades
de Trabajo que conforman el Organigrama de la Facultad de Odontología;

Que se ha reubicado al personal en dichas áreas según las funciones que cumple cada
uno de ellos;

Que es necesario el ordenamiento de la planta nodocente en base al organigrama y
funciones recientemente aprobadas;

Por ello,

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 



ARTÍCULO 1°: Disponer que las áreas asistenciales a las que refiere la RD 305/2019
estén integradas por el personal que se menciona a continuación:

La DIRECCIÓN GENERAL OPERATIVA ASISTENCIAL por:

HUESPE RICO, Verónica Inés (Leg. 38242)

El ÁREA DE ADMISIÓN, DIAGNÓSTICO Y DERIVACIÓN DE PACIENTES
por:

ALEMAN ZIEGNER, Oscar Manuel (Leg. 36095)

CABANILLAS, Mario Agustín  (Leg. 42083)

DRESSINO, Luciana Verónica  (Leg. 39793)

PEIRETTI, Ana Milagro  (Leg. 41223)

PESTONI, Marisa Leonor  (Leg. 33857)

TORRES, María Isabel  (Leg. 27877)

ÁREA DE ESPECIALIDADES DE LA SALUD APLICADAS A LA
ODONTOLOGÍA por:

ARGUELLO HOYOS, María del Rosario  (Leg. 38442)

CALDERON, Gustavo Claudio  (Leg. 29120)

MAINARDI, Verónica Laura  (Leg. 38701)

PEREIRA, Gloria Agustina  (Leg. 44500)

ROBLES SOSA, Daniel  (Leg. 80675)

RODRIGUEZ FERREYRA, Mercedes  (Leg. 80690)

ÁREA DE IMAGENOLOGÍA Y DIAGNÓSTICO DIGITAL por:

CARBALLO, María Luisa  (Leg. 27911)

LORENZATTI, Marcelo Raúl  (Leg. 41698)

MEIKSINS, Esteban Andrés  (Leg. 35917)

SAMBRIZZI, Mario Anibal  (Leg. 38648)

ÁREA DE ODONTOLOGÍA CLÍNICA Y TÉCNICA ASISTENCIAL por:

AGÜERO, Patricia del Valle  (Leg. 36223)

ARAMAYO, Marta Liliana  (Leg. 41792)

AREVALO, Paola Andrea  (Leg. 42288)



BAGNARDI, Mónica  María  (Leg. 42293)

BASUALDO, Claudia  (Leg. 40700)

BOGUS, Noemí del Carmen  (Leg. 35057)

CARDOZO,  Roxana Gabriela  (Leg. 41400)

CASTILLO, Cristina Lorena  (Leg. 55006)

CEBALLOS, Mirta Noemí  (Leg. 22124)

CURTINO, Cristian Javier  (Leg. 35694)

DE LUCA, Martha Susana  (Leg. 43250)

DEL HUGO, Alberto Dante  (Leg. 40252)

FERREYRA, Sandra Alicia  (Leg. 35059)

FIGUEROA, Claudia  (Leg. 35640)

FLORES, Florencia Tatiana  (Leg. 50764)

GENOVESE, Pablo Anrés  (Leg. 35060)

GIORDANO, Débora Natalia  (Leg. 40697)

GUTIERREZ, Mariela Ileana  (Leg. 30490)

HEREDIA, Liliana Petrona  (Leg. 40702)

HERRERA, Analia Verónica (Leg. 42292)

LOPEZ, Sonia Soledad (Leg. 54315)

MENDIETA, Lucrecia  (Leg. 43251)

MERESHIAN, Virginia Inés  (Leg. 38531)

OSILIO,  Eduardo Miguel  (Leg. 38596)

PAESANI LAGGER, Sebastián  (Leg. 41666)

RIADO, Amalia Catalina  (Leg. 35470)

RIADO, María Fabiola  (Leg. 34039)

SIMONE, Oscar Eduardo  (Leg. 30043)

SOSA, Fernando  (Leg. 51473)

TRABUCCO, Marcela del Valle  (Leg. 50470)

ARTÍCULO 2: Los agentes responderán en forma directa al Director de Área



respectivo, y los Directores a la Dirección General Operativa Asistencial.

ARTÍCULO 3: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.

 


	numero_documento: RD-2021-341-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Jueves 28 de Octubre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-28T12:18:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-28T12:51:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-28T12:51:11-0300
	GDE UNC




